[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская   область

Администрация   Батецкого МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

КОМИТЕТ  образования

 ПРИКАЗ

от 22.04.2019                                                                                                      № 95
                                                    п. Батецкий

        На основании постановления Администрации Батецкого муниципального района от 15.04.2019 № 267 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2019  году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций района в летний период 2019 года, в том числе:

1.1. Лагерь «Солнышко» на базе МАОУ «Средняя школа п. Батецкий» с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей - 38  человек;
               1.2.  Лагерь «Краевед» на базе МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»  с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей - 15 человек;
               1.3.   Лагерь «Радость» на базе МАОУ «Средняя школа д. Мойка» с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей - 28 человек;
               1.4.  Лагерь «Беркут» на базе МАОУ «Средняя школа д. Мойка» с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей - 10 человек;
1.5. Лагерь «ЗОЖ» на базе МАОУ «Основная  школа д. Новое Овсино» с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей – 30 человек;
               1.6.  Лагерь «Муравейник» на базе МАОУ «Основная школа д. Городня» с 01.06. по 26.06.2019 года с общим количеством детей - 12 человек;

        1.7. Лагерь «Школьное лесничество» на базе филиала МАОУ «Средняя школа д. Мойка» в д. Вольная Горка с 01.06. по 29.06.2019 года с общим количеством детей - 17 человек.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. Издать приказы по общеобразовательному учреждению об открытии пришкольных лагерей с зачислением в них детей, назначением начальников лагерей и воспитателей;

2.2.Организовать работу пришкольных лагерей в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», Положением о пришкольном лагере с дневным пребыванием детей и на основе программы работы пришкольного лагеря; Порядком проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций в 2019 году.

2.3.Подготовить материальную базу пришкольного лагеря для приемки её рабочей группой районной межведомственной комиссии по обеспечению прав на отдых и оздоровление;

2.4.Обеспечить прохождение медицинского осмотра штатными работниками пришкольного лагеря с оформлением медицинских книжек и прохождением гигиенического обучения в срок до 24 мая 2019 года;

2.5.Обеспечить анализ эффективности оздоровления детей в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей по итогам  смены;

2.6.Обеспечить комплексную безопасность детей во время пребывания в пришкольном лагере;

3.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания в лагере на начальников пришкольных лагерей.

4.Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Аникееву Светлану Александровну, главного специалиста   Комитета  образования района.

Председатель Комитета            [image: image2.jpg]

  Л.Б. Фёдорова
                                                                                         Приложение 2

                                                                                                         к приказу Комитета

                                                                                                         образования Администрации

                                                                                                         Батецкого муниципального

                                                                                                         района от 22.04.2019  № 95
РЕЖИМ РАБОТЫ

лагерей с дневным пребыванием детей

в образовательных организациях Батецкого района

в летний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование оздоровительной базы
	Название
лагеря
	Продолжительность
смены
	Срок пребывания
	Количество детей
	Организация питания

	1.
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

	«Солнышко»

	21 день

	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	38 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	2.
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

	«Краевед»
	21 день
	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	15 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	3.
	МАОУ   «Средняя школа  д. Мойка»

	«Радость»
	21 день

	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	28 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	4.
	МАОУ  «Средняя школа  д. Мойка»

	«Беркут»
	21 день

	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	10 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	5.
	МАОУ «Основная школа  д. Новое Овсино»

	«ЗОЖ»
	21 день

	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	30 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	6.
	МАОУ «Основная школа д. Городня»

	«Муравейник»
	21 день

	1 смена

с 01.06. по 26.06.2019
	12 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	7.
	Филиал МАОУ «Средняя школа д.  Мойка»

	«Школьное лесничество»
	21 день

	1 смена

с 01.06. по 29.06.2019
	17 чел.
	Двухразовое

143,40 руб. в день на

1 ребенка

	Итого:
	7 лагерей

	21 день
	1 смена

	150 чел.

____________________________________________
   Об открытии лагерей с дневным пребыванием на базе  общеобразовательных организаций района